

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP
MAIO/2019**

Modalidade: Dispensa de Licitação

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00101/2019	Anady Gerolina Decarvalho	Camisa modelo social masculina	R\$ 70,00	4	R\$ 1.440,00
		Blusa feminina	R\$ 70,00	8	
		Calça feminina social	R\$ 75,00	8	
00115/2019	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Condicionador de ar, split hi Wall, 18.000 BTUS	R\$ 1.590,00	3	R\$ 8.325,00
		Condicionador de ar, split hi 12.000 BTUS	R\$ 1.185,00	3	
00131/2019	Placa 7 Comunicação Visual Ltda.	Plotagem de veículos	R\$ 56,80	50	R\$ 2.840,00
00134/2019	Diego Lopes Da Mata	Fone, de ouvido e microfone	R\$ 79,00	5	R\$ 395,00
00136/2019	Diego Lopes Da Mata	Cabo elétrico, flexível, 6mm², cor preta	R\$ 1,44	200	R\$ 288,00
00146/2019	Diego Lopes Da Mata	Capacitor permanente, 35+5MF	R\$ 20,00	5	R\$ 1.080,00
		Cabo elétrico, flexível, PP	R\$ 4,90	200	
00152/2019	Placa 7 Comunicação Visual Ltda.	Placa, de identificação externa fachada	R\$ 35,20	8	R\$ 844,80
		Placa, de identificação interna	R\$ 563,20	1	
00155/2019	Mateus Passos Caldas Junior 86001712530	Moto ventilador, do evaporador	R\$ 1.517,9999	2	R\$ 3.035,99
00156/2019	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Suporte para condensadora, 18000 a 30000 BTUS	R\$ 60,00	1	R\$ 115,00
		Suporte para condensadora, 7000 a 12000 BTUS	R\$ 55,00	1	
00158/2019	MH Comercio de Papelaria Eletroeletrônicos e Informática	Roçadeira de grama, lateral	R\$ 739,9999	1	R\$ 739,99
00159/2019	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Condicionador de ar Split, 60.000Btus	R\$ 5.799,99	1	R\$ 5.799,99
00163/2019	Divertix Comercio Atacadista de Papelaria Eireli	Refrigerador combinado, 240L	R\$ 1.244,00	1	R\$ 1.244,00
00164/2019	Diego Lopes da Mata	Trena eletrônica, digital, a laser	R\$ 300,00	1	R\$ 300,00
00166/2019	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Cafeteira industrial	R\$ 1.250,00	3	R\$ 7.990,00
		Marmiteiro elétrico	R\$ 2.120,00	2	
00168/2019	Divitec Comercio e Serviços de Forros e Divisórias Ltda.	Perfil em "U", para divisória	R\$ 17,85	50	R\$ 1.972,50
		Perfil em H, em aço	R\$ 21,60	50	
00169/2019	Divitec Comercio e Serviços de Forros e Divisórias Ltda.	Tarugo para fixação de vidro	R\$ 3,5700	200	R\$ 1.005,60
		Batedor de porta	R\$ 14,58	20	
00171/2019	Barão de Cotegipe Comercio de Materiais Elétricos e Serviços	Engate em PVC, flexível, 50 cm x ½	R\$ 3,71	20	R\$ 74,20
00172/2019	Barão de Cotegipe Comercio de Materiais Elétricos e Serviços	Engate, em PVC, flexível, 40 cm x ½	R\$ 2,35	60	R\$ 141,00
00173/2019	Barão de Cotegipe Comercio de Materiais Elétricos e Serviços	Calha, formato trapezoidal	R\$ 50,00	20	R\$ 1.000,00
00174/2019	Barão de Cotegipe Comercio de Materiais Elétricos e Serviços	Tubo, esponjoso, 5/8 polegadas, 2 metros.	R\$ 3,85	10	R\$ 66,50
		Tubo, esponjoso, 7/8 polegadas, 2 metros	R\$ 2,80	10	
00175/2019	Barão de Cotegipe Comercio de Materiais Elétricos e Serviços	Tubo, de cobre, flexível, 3/4 polegadas	R\$ 46,11	10	R\$ 461,10
00176/2019	Barão de Cotegipe Comercio de Materiais Elétricos e Serviços	Bomba, de dreno	R\$ 389,70	6	R\$ 2.338,20
00184/2019	Barão de Cotegipe Comercio de Materiais Elétricos e Serviços	Saboneteira, em plástico ABS	R\$ 40,83	40	R\$ 1.633,20
00192/2019	Barão de Cotegipe Comercio de Materiais Elétricos e Serviços	Saboneteira, em plástico ABS	R\$ 40,83	6	R\$ 298,05
		Assento, sanitário	R\$ 17,69	3	
00194/2019	Robson da Silva Andrade Comercio e Serviços Eireli	Carimbo auto-entintado	R\$ 7,99	200	R\$ 1.598,00
00202/2019	Artes Químicas Comercio de Produtos Farmacêuticos e Hos	Álcool etílico 70%,	R\$ 5,53	30	R\$ 165,90
00204/2019	Thais Senna de Castro Luz 01070306592	Pasta classificador, em plástico resistente, cor branca	R\$ 2,75	50	R\$ 137,50
00206/2019	MH Comercio de Papelaria Eletroeletrônicos e Informática	Pasta classificador, em papel cartão duplo	R\$ 2,50	50	R\$ 125,00

00208/2019	Diego Lopes Da Mata	Assento, sanitário	R\$ 30,00	10	R\$ 300,00
00209/2019	MH Comercio de Papelaria Eletroeletrônicos e Informática	Rolo, para pintura, em espuma, com 15 cm.	R\$ 2,7680	15	R\$ 85,50
		Rolo, para pintura, em espuma, com 9 cm.	R\$ 2,9320	15	
00217/2019	Barão de Cotegipe Comercio de Materiais Elétricos e Serviços	Cimento, comum, cinza	R\$ 21,77	10	R\$ 285,00
		Massa, corrida	R\$ 67,33	1	
00218/2019	Imperial Equipamentos De Proteção Individual Eireli	Sapato, masculino, social, em couro,	R\$ 55,00	15	R\$ 963,00
		Sapato, feminino, em couro, na cor preta, modelo clássico liso	R\$ 69,00	2	
TOTAL R\$					R\$ 47.088,02

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP
MAIO/2019**

Modalidade: Registro de Preço

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00116/2019	JP Equipamentos Eireli	Forno microondas, total de 30 litros	R\$ 411,22	3	R\$ 1.233,66
00149/2019	RDA Comercio de Materiais Elétricos Hidráulicos Ltda.	Parafuso cabeça tipo panela	R\$ 0,22	200	R\$ 44,00
00151/2019	RDA Comercio de Materiais Elétricos Hidráulicos Ltda.	Parafuso auto-atarrachante	R\$ 0,07	150	R\$ 10,50
00170/2019	Robson da Silva Andrade Comercio e Serviços Eireli	Carimbo auto-entintado	R\$ 16,75	10	R\$ 167,50
00178/2019	Maria Eliete Mota dos Santos	Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5 Volts	R\$ 2,84	25	R\$ 71,00
00179/2019	LM Papelaria Comercio Ltda.	Fita adesiva, transparente	R\$ 1,78	70	R\$ 124,60
00180/2019	Famaha - Comércio de Material de Informática Ltda.	Esponja para limpeza	R\$ 0,36	100	R\$ 36,00
00181/2019	Cadoro Indústria e Comercio de Alimentos Ltda.	Café torrado e moído	R\$ 2,93	1200	R\$ 3.516,00
00183/2019	Disk EPI Equipamentos de Segurança Eireli - EPP	Luva de segurança, em 100% algodão	R\$ 1,56	40	R\$ 62,40
00185/2019	Ello Atacado de Produtos Ltda.	Palheta para café	R\$ 5,19	50	R\$ 259,50
00186/2020	Ello Atacado de Produtos Ltda.	Sabão em pó	R\$ 15,00	2,31	R\$ 34,65
00187/2019	I Almeida Reis	Tinta para carimbo	R\$ 1,50	20	R\$ 30,00
00188/2019	Guerreiro Comércio de Descartáveis Eireli	Garrafa térmica	R\$ 43,00	5	R\$ 215,00
00189/2019	Viena Comercio de Alimentos Eireli	Açúcar cristalizado	R\$ 1,69	720	R\$ 1.216,80
00190/2019	Casa Atlântico Eireli	Suporte para rolo de papel toalha	R\$ 141,28	5	R\$ 706,40
00191/2019	Audiceu De Souza Santos - Me	Envelope timbrado	R\$ 3,08	100	R\$ 308,00
00193/2019	Bruno da R. Dias Distribuidora - EPP	Água sanitária, uso domestico	R\$ 1,23	25	R\$ 30,75
00195/2019	Brascom do Nordeste Indústria e Comercio Ltda.	Detergente lava louca	R\$ 0,88	80	R\$ 70,40
00196/2019	Brascom do Nordeste Indústria E Comercio Ltda.	Álcool etílico em gel, a 70%,	R\$ 6,00	60	R\$ 360,00
00197/2019	Unique Comércio e Empreendimentos Eireli	Papel alcalino, formato A-4	R\$ 14,36	700	R\$ 10.052,00
00198/2019	Imperatriz Comercio e Indústria Ltda.	Papel higiênico, neutro, folha simples	R\$ 27,57	200	R\$ 5.514,00
00199/2019	Casa Atlântico Eireli	Copo para água, descartável	R\$ 2,87	850	R\$ 2.439,50
00201/2019	Robson da Silva Andrade Comercio e Serviços Eireli	Água mineral sem gás, 20 L	R\$ 6,45	1000	R\$ 6.450,00
00212/2019	Maria Eliete Mota dos Santos	Sabonete líquido	R\$ 3,68	100	R\$ 368,00
00214/2019	Sucesso Comércio e Indústria Eireli	Papel toalha, em bobina	R\$ 27,19	300	R\$ 8.157,00
00215/2019	Ultra Medical Comércio de Materiais Hospitalares Eireli	Luva de procedimento, tamanho M	R\$ 11,88	10	R\$ 118,80
TOTAL R\$					R\$ 41.596,46

RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - SERVIÇO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP
MAIO/2019

Modalidade: Dispensa de Licitação

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00002/2019	Empresa Baiana de Jornalismo S.A.	Assinatura e distribuição de jornal Correio Da Bahia,	R\$ 528,00	1	R\$ 528,00
00027/2019	Alcame Serviços Auxiliares da Construção Civil Ltda.	Manutenção de Porta	R\$ 1.550,00	1	R\$ 1.550,00
00028/2019	Divitec Comercio e Serviços de Forros e Divisórias Ltda.	Instalação de Divisória	R\$ 180,00	44,65	R\$ 8.037,00
00030/2019	MM Manutenção e Serviços Ltda.	Manutenção de Cancela	R\$ 986,00	1	R\$ 986,00
00031/2019	Exclusiva Assistência Técnica em Maquinas Ltda.	Manutenção De Cafeteira	R\$ 499,00	2	R\$ 998,00
00032/2019	Jilmaci Dias Do Carmo	Chaveiro	R\$ 180,00	1	R\$ 180,00
TOTAL R\$					R\$ 12.279,00